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ZP-271/18-6/2017                                                                                                          

            Kraków, dn. 14.08.2017 r. 

DO WSZYSTKICH,  KOGO DOTYCZY

dot. sprawy: ZP/17/2017- odpowiedzi na pytania III

Szanowni Państwo!

Uprzejmie informuję, że w sprawie ogłoszonego przez Szpital Specjalistyczny im. J. Dietla w Krakowie przetargu na „ Usługę sprzątania i dezynfekcji w Szpitalu Specjalistycznym im. J. Dietla w Krakowie”, znak sprawy : ZP/17/2017 wpłynęły  pytania dotyczące zapisów SIWZ.

Treść pytań wraz z odpowiedziami na nie zgodnie z art.38, ust.1 przedstawiam poniżej :

Pytanie 1

Zamawiający w SIWZ wśród ogółu prac (np. zał. 5 do umowy – czynności związane z transportem wewnętrznym pkt. 6) wymienia także prace pomocnicze przy pacjencie takie jak: pomoc przy transporcie chorego z oddziału na oddział, na blok operacyjny, do karetki, do post mortem itp. oraz pomoc personelowi pielęgniarskiemu. Czynności te określane są jako „ czynności służące profilaktyce zdrowia”

Zważywszy na fakt, iż:

a) są one zwolnione z podatku VAT, natomiast prace pozostałe są opodatkowane wg stawki 23%

b) prawidłowość ustalenia relacji pomiędzy sprzedażą opodatkowaną a zwolnioną w już realizowanych kontraktach tego typu jest przedmiotem zainteresowania Urzędów Kontroli Skarbowej (w praktyce- organy te prowadzą obecnie ogólnopolskie kontrole w firmach świadczących usługi outsourcingowe, min. przesłuchując w ich toku zatrudniona kadrę menadżerską, co prowadzić ma do obiektywnego ustalenia w toku kontroli wartości usługi zwolnionej w całej jej wartości)

W opinii wykonawcy ustalenie relacji pomiędzy wartością sprzedaży opodatkowanej i zwolnionej przez Zamawiającego, już na etapie prowadzonego postępowania pozwoli na uniknięcie opisanych powyżej czynności w przyszłości. W związku z powyższym prosimy o określenie procentowego udziału w ogółu praz / czynności zwolnionych z opodatkowania.

       Odpowiedź: 

       Zgodnie z SIWZ - załącznik nr 5.

        Pytanie 2

       Prosimy o zmianę formularza cenowego poprzez dodanie pozycji „ cena ryczałtowa czynności pomocnicze przy pacjencie za     

       okres       

       1 m-ca oraz cena za 24 m-ce, które to są usługami zwolnionymi z podatku VAT.

        Odpowiedź: 

        Zgodnie z SIWZ.  Wskazać należy, iż umowa ma być zawarta na okres 12 a nie 24 miesięcy.
        Pytanie 3 

        Dotyczy zał. nr 11 wzór umowy § 1 pkt 9- Zamawiający wymaga aby środki posiadały pełne spektrum działania, także do    

        powierzchni zanieczyszczonych   związkami organicznymi i krwią. Czy zamawiający dopuści także środki dezynfekcyjne do   

        powierzchni czystych o spektrum B,F,V, Tbc w zależności od zagrożenia?

      Odpowiedź:

       TAK, Zamawiający wyraża zgodę.     

       Pytanie 4

       Czy do dezynfekcji na małych i trudnodostępnych powierzchni, promienników lamp bakteriobójczych Zamawiający dopuści   

       preparat na bazie skażonego alkoholu etylowego o spektrum B,F,V, Tbc?

       Odpowiedź: 

      TAK, Zamawiający wyraża zgodę. 

       Pytanie 5

       Czy zamawiający  potwierdza, że rolety i verticale należy czyścić „ na sucho” przez odkurzanie powierzchni nie odpornych na   

        wilgoć i „na mokro” przez mycie detergentem powierzchni zmywalnych?

       Odpowiedź:

       Tak, Zamawiający potwierdza powyższy zapis.

        Pytanie 6:

        Czy Zamawiający pod pojęciem koncepcji wykonania usługi rozumie przykładowy grafik pracy, organizację pracy, sposób  

        komunikowania się z pracownikami, karty monitoringu wykonanych czynności?

        Odpowiedź:

         TAK.

        Pytanie 7:

        Załącznik nr 11 wzór umowy § 7 pkt.10

        Zwracamy uwagę Zamawiającego, iż w projekcie umowy brak jest odpowiednich zapisów umożliwiających wprowadzania   

        odpowiednich zmian wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy, w przypadku zmiany wysokości minimalnego  

         wynagrodzenia i minimalnej stawki godzinowej.

        Ponieważ na dzień składania ofert nie jest znana wysokość minimalnego wynagrodzenia oraz minimalnej stawki godzinowej    

        obowiązującej od 1 stycznia 2017 roku, wykonawca nie jest w stanie skalkulować prawidłowo wartości zamówienia.  

        W związku z powyższym prosimy o dodanie zapisu:

         „ w przypadku zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo zmiany wysokości minimalnej stawki     

        godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę    

        zmianie ulegnie wysokość wynagrodzenia Wykonawcy określona w niniejszej umowie, w oparciu o wskaźnik wzrostu 

        minimalnego wynagrodzenia lub minimalnej stawki godzinowej, wynikający z obowiązujących przepisów prawa.

       Odpowiedź:

Wskazać należy, iż Umowa ma być zawarta na okres 12 miesięcy. Nie zachodzą zatem przesłanki do uwzględnienia w treści umowy art. 142 ust. 5 PZP lub do dodania podobnych w swej treści zapisów. Propozycja rządowa stawek minimalnego wynagrodzenia za pracę i minimalnej stawki godzinowej na 2018 r. jest znana (odpowiednio: 2100 zł brutto i 13,70 zł brutto) i stawki te, zawarte w rozporządzeniu, które ma być wydane we wrześniu, będą takie same lub bardzo zbliżone.
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